
7                        Originale 
           Copia 

 
COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
______________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

        N. 15/2015 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI RENDICONTO DI GESTI ONE AFFERENTE 
L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2014 E RELATIVA RELAZIONE R EDATTA AI SENSI 
DELL’ART. 151 CO. 6 D.LGS 267/2000. 
 
 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI, addì OTTO del mese di APRILE alle ore 11,30 nella solita sala delle 
riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dalle norme statutarie, vennero 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Fatto l'appello risultano presenti:  
 
N. COGNOME E NOME CARICA PRESENTI ASSENTI INVIATA  

 
1 VALDENASSI  

MARTINO GIOVANNI PIO  
SINDACO X          - o Prefettura 

o Comunicata         
Capigruppo 
Consigliari 

 

2 GAZZANIGA 
PIETRO 

VICE-SINDACO 
ASSESSORE 
ESTERNO 

X - 

3 TICCI  
LETIZIA 

ASSESSORE X - 

 
                                                             TOTALI 

 
3 

 
- 

 

 

 
 
Con l'intervento e l'opera della Dott. Marco Visca - Segretario Comunale , riconosciuto legale il numero 
degli intervenuti, il Geom. Valdenassi Martino Giovanni Pio nella sua qualità di  Sindaco, assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta.  
 
 
 
 
 
 
 



 
DELIBERAZIONE N. 15/2015 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI RENDICONTO DI GESTI ONE AFFERENTE L’ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2014 E RELATIVA RELAZIONE REDATTA AI SE NSI DELL’ART. 151 CO. 6 D.LGS 267/2000. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
  
VISTO  l’art. 227 co. 5 lett. a)  D. Lgs  267/2000; 
 
VISTO  il Conto del Tesoriere presentato  nei termini di legge; 
 
PRESO ATTO della dettagliata ed esaustiva relazione illustrativa del Responsabile del Servizio Finanziario; 
  
VISTO lo Schema del Rendiconto di Gestione afferente l’esercizio finanziario 2014 nonché la relativa relazione 
predisposta da questo organo esecutivo, in armonia con le indicazioni a tal fine formulate dal summenzionato 
Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 151 comma 6  D. Lgs. 267/2000; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole del Segretario Comunale ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 in ordine 
alla Legittimità e del Responsabile del Servizio Finanziario in merito a quella Tecnica e Contabile del  presente 
atto; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare lo Schema di Rendiconto di Gestione afferente l’esercizio finanziario 2014, costituito dal Conto del 
Bilancio e dal Conto del Patrimonio,   i cui dati finali  sono di seguito riportati, nonché la relativa Relazione,  
redatta ai sensi dell’art. 151 comma 6  D.Lgs.  267/2000, che costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione: 
 

 
 

RISULTANZE FINANZIARIE 
                                                                                                                €. 

FONDO CASSA ALL’1/01/2014  695.740,77 
Riscossioni in conto residui e competenza 1.625.873,00 
Pagamenti in conto residui e competenza 1.684.852,39 
FONDO CASSA AL 31/12/2014  636.761,38 
  
Residui attivi 1.031.488,28 
Residui passivi 1.294.277,46 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE  373.972,20 
di cui:  

� Fondi vincolati ( oo.uu)  
� Fondi vincolati per il finanziamento di spese in c/capitale  
� Fondi non vincolati 373.972,20 
�   

 
 
 
 

 
RISULTANZE PATRIMONIALI 

                                                                                                              €.                                                  
PATRIMONIO NETTO  3.614.814,38 

 
 
2. Di dichiarare il presente provvedimento, con separata votazione e sempre con voti favorevoli unanimi, 

immediatamente eseguibile ex art. 134 co. 4 D.Lgs 267/2000. 



 
 
 
 
                                     COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 15/2015 
(Art. 49, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI RENDICONTO DI GESTI ONE AFFERENTE 
L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2014 E RELATIVA RELAZIONE R EDATTA AI SENSI 
DELL’ART. 151 CO. 6 D.LGS 267/2000. 

 
 
 
 
==================================================================== 
 

PARERE DI LEGITTIMITA’  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Legittimità della presente proposta di Deliberazione. 
 
                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
====================================================================== 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA'  TECNICA-CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica-Contabile della presente proposta di 
Deliberazione. 
 
                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 
====================================================================== 
 
Frugarolo, lì 8 Aprile 2015 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
   IL  SINDACO PRESIDENTE                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
Geom.Valdenassi Martino Giovanni Pio                                            Dott. Marco Visca 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all'Albo Pretorio On-Line 
dell'Ente Oggi    11/04/2015           e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al    
27/04/2015   ai sensi di legge. 
 
                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                  Dott. Marco Visca 
 
Frugarolo, lì    11/04/2015  
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo quanto 
stabilito dall'art. 17, comma 33, della legge 15 maggio 1997, n. 127, è divenuta esecutiva ad ogni 
effetto ai sensi dell'art. 134, u.c. T.U.E.L. 
 
                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                Dott. Marco Visca 
 
Frugarolo, lì 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
� COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE, PER USO AMMINISTRATIVO 
 
                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                             Dott. Marco Visca 
 
Frugarolo, lì 
_______________________________________________________________________________ 


